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Handikapprådet 

 

Datum 2024-05-27 

Tid 13:15 – 15:00 

Plats Kommunhuset, Pleni 

Deltagare Sebastian Larsson (M) 

Carina Malm (KD) 
Jimmy Karlsson (ByP) 
Jan-Erik Smångs (SRF) 

Stig Kjellberg (DDF) 
Maivor Larsson (Reumatikerföreningen) 
Ulla Theander (Reumatikerföreningen) 
Isabella Piva Hultström, socialchef  

Marika Santala Gisslar, sekreterare 

 

1. Mötets öppnande 

Sebastian Larsson förklarar mötet öppnat 

2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns 

3. Verksamhetsutvecklare samhällsutveckling, Jenny Sarén 

Verksamhetsutvecklare, Jenny Sarén, och stadsarkitekt, Anna Ograhn, presenterar 

samrådsförslaget till översiktsplan för handikapprådet. Syftet med samrådet är att ge 

möjlighet till synpunkter och inspel inför den fortsatta processen. Samrådet pågår mellan 

26 mars – 26 juni 2024. All information och förslaget till översiktsplan finns på 

kommunens hemsida: http://karta.leksand.se/oversiktsplan/ 

 

I förslaget till översiktsplan har kommunen jobbat aktivt med att alla dokument ska vara 

tillgänglighetsanpassade. Finner man någonting som inte skulle vara 

tillgänglighetsanpassat så får man gärna höra av sig till kommunen eller lämna 

http://karta.leksand.se/oversiktsplan/


 

 

synpunkter via länken ovan. 

 

4. Information från kommunen 

Kommunstyrelsens ordförande, Sebastian Larsson (M) 

 

Väldigt mycket fokus på ekonomi och årsredovisningar nu. 2023 var ett tufft år, mycket 

beroende på inflationen, höga räntor och kostnadsökningar i största allmänhet. 

Budgeten för innevarande år är en minusbudget med ett resultat om cirka 30 miljoner 

back, vilket inte är hållbart över tid, men vi har möjlighet att gå med underskott enstaka 

år tack vare att vi sparat i ladorna under de år då vi har haft goda resultat. 

Just nu pågår budgetarbetet för 2025. Kommande år ser något bättre ut, främst på grund 

av sjunkande inflation och ett aktivt arbete med kommunens ekonomi. Kommunens 

budget (kommunplanen) beslutas på kommunfullmäktige den 17 juni. 

I den senaste ekonomirapporten från SKR (Sveriges kommuner och regioner) så lyfter 

man särskilt befolkningsutvecklingen. Barnafödandet har aldrig varit så lågt sedan man 

började mäta år 1749. Än har det inte skett större förändringar bland kommunens 

verksamheter men det kommer märkas på sikt. Det kommer vara fler äldre i kommunen i 

framtiden och det finns därför ett stort behov att bygga ut vår äldreomsorg, framför allt 

våra särskilda boenden. 

Dala Vatten och Avfall AB (DVAAB) upptäckte häromveckan att det åsamkats skada på 

en av våra vattenreservoarer. Bolaget kopplade bort reservoaren från ledningsnätet och 

tog vattenprover som skickades på analys, därefter tömdes reservoaren på vatten och 

sanerades. Parallellt tog DVAAB kontakt med berörda myndigheter, däribland 

kommunen, regionen och länsstyrelsen för att informera och samråda. Samma dag 

beslutade DVAAB att gå ut med en kokningsrekommendation som en 

försiktighetsåtgärd. Både kommunen och DVAAB kommer utvärdera händelsen. 

 

Jan-Erik Smångs (SRF): Undrar varför man gick ut så sent med informationen? Varför fick 

inte alla samtidigt. Jag fick informationen först sent på natten. 

Sebastian Larsson (M): DVAAB ansvarar för kommunikationen och beslutar när man går ut 

med den. Kommunen bistod i den utsträckning det var möjligt. Det kommer att göras en 

utvärdering av händelsen i stort och i den utvärderingen ingår kommunikationsförfarandet. 

Jan-Erik Smångs (SRF): Varför var det ingen bevakning av vattentanken som ställdes ut? 

Sebastian Larsson (M): Vattentanken har varit bevakad av personal från DVAAB samt 

Resursgruppen i Gagnef. Hela händelsekedjan ska utvärderas.  

Stig Kjellberg (DDF): Jag förstår att man skickar ut informationen via sms men alla fick inte 

detta. Nu har jag fått till mig att detta ska utvärderas men jag önskar att informationen även 

gick ut som teckenspråkstolkat. 



 

 

Sebastian Larsson (M): Bra synpunkt, fullt befogad och rimlig. Kommunen kommer ta med 

oss lärdomar från denna händelse inför framtida kriser och incidenter, det finns många 

lärdomar att dra av detta. 

 

5. Information från sociala sektorn 

Socialchef, Isabella Piva Hultström 

  

Aktuell status från vår sektor. Sociala sektorn har länge varit det svarta fåret gällande 

ekonomin, men vi har vidtagit många åtgärder för att stärka ekonomin. Prognosen vid 

denna tid förgående år låg på minus 15 miljoner och slutade på minus 30 miljoner. Nu 

motsvarande tid ligger vi 10 miljoner plus. En tuff resa mot en bättre framtid. 

Vår verksamhetsutvecklare Yvonne Thorell har gått i pension och vi har tillsatt vår nya 

verksamhetsutvecklare Sara Sundman som började den 20 maj. Sara kommer från 

Kalmar kommun där hon jobbat som verksamhetsutvecklare, hon är både sjuksköterska 

och beteendevetare i grunden. 

Sektorn ska träffa vuxenutbildningen imorgon och tar med oss synpunkter här ifrån 

gällande språkutveckling kopplat till äldreomsorgslyftet. 

Civilförsvar och beredskapsarbete pågår nu. Kommunen har fått sökta statsbidrag 

beviljade. 

Katarina Leander på Anhörigstöd har sagt upp sig och denna roll kommer efter 

sommaren ligga som en vakant tjänst.  

Särskilt boende – stor utmaning i Leksand, vi är över snittet på äldre i vår kommun. 

Kommunen behöver således fler boendeplatser. På utskottet imorgon tas det 

förhoppningsvis beslut som möjliggör nybyggnationer. 

Ny avdelning har öppnats på Edshult, men denna avdelning är med inriktning somatisk. 

Kommunen hoppas klara oss med det platserna under 2024 och 2025 tills vi kan börja 

bygga. 

På Edshult har verksamheten fått vattentankar och detta ska förhoppningsvis till alla 

omsorgsbyggnader. 

Janne Smångs (SRF): Fick besök igår kväll av Hemtjänsten, det visade sig att personen inte 

kunde läsa.  

 

Isabella Piva Hultström: Vi kan inte gå in på enskilda fall här men i våra verksamheter finns 

krav på läs- och skrivförmåga. Ta kontakt med enhetschef på Hemtjänsten.  

6. Information från anhörigstöd 

Anhörigsamordnare, Katarina Leander. 

 Information uteblev under Katarinas frånvaro. 



 

 

7. Information från föreningarna/organisationerna 

Stig Kjellberg (DDF): Intresse för kommun och regionpolitiken. Vi ska ha en teater den 

19 november, ”Den omvända världen”. Vill avisera om det nu men det kommer en 

formell inbjudan vid ett senare tillfälle. 

 

Maivor Larsson (reumatikerföreningen): En bussresa planerad och sedan en båtresa med 

M/S Gustaf Wasa. Paraffinbad varje vecka fortsätter. 

 

Jan-Erik Smångs (SRF): Varit ute och föreläst om hemberedskap. 

8. Övriga frågor 

 

Janne Smångs (SRF): Vad ska vi göra under beredskapsveckan? 

Sebastian Larsson (M): tar med frågan till vår säkerhets- och beredskapschef, Ola 

Abrahamsson. Säkerhets- och beredskapschefens kanske kan delta på kommande 

handikappråd? Kom gärna med önskemål. 

 

Ulla Theander (Reumatikerföreningen): Var finns skyddsrummen i kommunen?  

Sebastian Larsson (M): Hänvisar till MSB:s hemsida, där finns skyddsrumskartan. Generellt 

kan sägas att skyddsrummen är relativt få och utspridda mellan Siljansnäs, Insjön och centrala 

Leksand. 

 

Stig Kjellberg (DDF): Uppföljning av föregående möte gällande Dalarnas dövas förening 

samarbeta med POSOM (Psykiskt och socialt omhändertagande vid olyckshändelser eller 

katastrofer). 

 

Marika Santala Gisslar: Idag finns inget samarbete mellan DDF och POSOM-gruppen, men 

kommunens POSOM-grupp kan bjuda in till ett möte i ledningsgruppen till hösten. 

 

Stig Kjellberg (DDF): Vill ta upp motionen om teckenspråk på senaste kommunfullmäktige. 

Jag upplever motionssvaret som något förvirrande. 

 

Sebastian Larsson (M): Det pågår ett arbete med teckenspråkstolkning som påbörjades år 

2022 efter att en liknande motion bifölls under förgående mandatperioden. Förvaltningen 

arbetar med att ta fram en handlingsplan och har redovisat en delrapport för allmänna 

utskottet. Förhoppningsvis kan vi få en slutrapport innan året är slut. Delar av det som 

föreslogs i motionen är sådant ingår i arbetet med handlingsplanen. 

 

Jan-Erik Smångs (SRF): Namnbytet av handikapprådet, alla andra kommuner har bytt. 

 



 

 

Sebastian Larsson (M):  Har noterat att det råder delade meningar om namnet inom 

handikapprådet. I den nya arbetsordningen som det arbetas med kommer vi formellt ta beslut 

om namnet. Under tiden tills vi har en ny arbetsordning kan vi använda ett annat namn om så 

önskas. Vi kan ta det som en punkt på nästa möte, men då behöver vi vara eniga kring ett 

övergångsnamn eftersom det inte formellt blir ett byte förens nya arbetsordningen är på plats. 

 

Carin Malm (KD): Arbetet med arbetsordningen, kommer det ett färdigt förslag som ska 

antas? 

 

Sebastian Larsson (M): Arbetsordningen hanteras i likhet med alla andra ärenden. Politiken 

har gett ett uppdrag och förvaltningen arbetar utifrån det. När ett förslag är färdigt kommer 

det tas upp för diskussion med möjlighet att lämna synpunkter och inspel innan det tas upp för 

beslut.  

 

Stig Kjellberg (DDF): En ordningsfråga men detta forum är för utsedda deltagare och 

politiker, inte för ledsagare att ställa frågor i (på förekommen anledning). 

 

Ledsagare: Du har rätt, Stig. Jag ska vara tyst framöver. 

 

Janne Smångs (SRF): Önskar ett datum om tillgänglighetsvandring.  

 

Sebastian Larsson (M): Det får vi bestämma vid ett annat tillfälle, antingen nästa möte eller 

om du kan ta kontakt med kommunen innan dess.  

 

Stig Kjellberg (DDF): Arbetsordningen när är den klar? 

 

Sebastian Larsson (M): Det finns inget slutdatum i dagsläget men det kommer vara klart 

under denna mandatperiod. Tjänstepersonen som arbetar med arbetsordningen är 

föräldraledig.  

 


